

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中關村科技租賃股份有限公司
ZHONGGUANCUN SCIENCE-TECH LEASING CO., LTD.

(一家於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1601)

本集團未經審核2025年第三季度財務報表

本公告乃中關村科技租賃股份有限公司(「本公司」)根據香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部的內幕消息條文(定義見《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」))及上市規則第13.09及13.10B條而發出。

根據中華人民共和國(「中國」)的有關法例規定，於中國銀行間市場發行的各項債務融資工具存續期期間，本公司須在每年10月31日或之前披露該年度第三季度財務報表。隨附的財務報表乃本公司及其合併結構性實體(「本集團」)於中國貨幣網(<http://www.chinamoney.com.cn>)、上海清算所(<http://www.shclearing.com>)等中國銀行間市場交易商協會認可的網站披露的截至2025年9月30日止九個月的本集團未經審財務資料。

本公告及隨附的財務報表最初以中文編製，並以中英文版本刊登。如中英文版本有任何歧義或衝突，概以中文版本為準。

本公司謹此提醒投資者，隨附的截至2025年9月30日止第三季度未經審核之財務報表乃根據中國會計準則編製，並未由本公司核數師審計或審閱，可能需要於審計本公司財務業績過程中作出調整。

投資者應小心市場風險，以免不恰當地依賴上述截至2025年9月30日止第三季度未經審核之財務報表。投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命
中關村科技租賃股份有限公司
主席
徐景泉

中國北京，2025年10月30日

於本公告日期，董事會包括執行董事徐景泉先生、何融峰先生、黃聞先生及楊鵬艷女士；非執行董事張春雷先生；及獨立非執行董事吳德龍先生及林禎女士。

中关村科技租赁股份有限公司
合并及母公司资产负债表
2025/9/30
(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

	本集团		本公司	
	2025年 9月30日	2024年 12月31日	2025年 9月30日	2024年 12月31日
资产				
流动资产:				
货币资金	879,143,504.84	926,750,930.44	603,417,229.81	859,552,166.81
应收票据	-	356,529.74	-	356,529.74
应收账款	8,138,998.44	1,973,161.23	8,138,998.44	1,973,161.23
预付款项	11,589,651.35	4,112,077.83	11,589,651.35	4,112,077.83
其他应收款	13,426,952.50	5,304,227.82	288,348,595.33	71,986,738.01
其他流动资产	88,578,321.72	77,222,357.65	88,578,321.72	77,222,357.65
一年内到期的非流动资产	5,878,542,244.91	6,860,643,815.74	5,878,542,244.91	6,860,643,815.74
流动资产合计	6,879,419,673.76	7,876,363,100.45	6,878,615,041.56	7,875,846,847.01
非流动资产:				
其他权益工具投资	14,052,428.49	13,244,799.66	14,052,428.49	13,244,799.66
交易性金融资产	1,654,474.74	1,248,900.82	1,654,474.74	1,248,900.82
长期股权投资	302,894,899.65	302,789,634.37	302,894,899.65	302,789,634.37
贷款及应收款项	4,781,217,142.82	4,644,449,940.23	4,781,217,142.82	4,644,449,940.23
固定资产	289,968,720.81	71,807,635.85	289,968,720.81	71,807,635.85
使用权资产	3,323,622.32	9,137,124.86	3,323,622.32	9,137,124.86
无形资产	22,605,306.23	22,872,189.90	22,605,306.23	22,872,189.90
递延所得税资产	117,882,426.12	110,813,771.84	117,882,426.12	110,813,771.84
其他非流动资产	148,152.07	3,086,108.27	148,152.07	3,086,108.27
非流动资产合计	5,533,747,173.25	5,179,450,105.80	5,533,747,173.25	5,179,450,105.80
资产总计	12,413,166,847.01	13,055,813,206.25	12,412,362,214.81	13,055,296,952.81
负债和所有者权益				
流动负债:				
短期借款	594,979,779.00	1,296,546,318.83	594,979,779.00	1,296,546,318.83
应付票据	978,497,524.00	920,434,280.00	978,497,524.00	920,434,280.00
应付账款	248,534,099.38	150,837,700.22	248,534,099.38	150,837,700.22
预收账款	2,557,923.88	2,159,201.56	2,557,923.88	2,159,201.56
应付职工薪酬	10,298,840.25	34,149,807.60	10,298,840.25	34,149,807.60
应交税费	12,230,067.92	23,813,974.14	12,230,067.92	23,813,974.14
其他应付款	2,113,955.70	3,551,458.19	1,905,318.78	3,436,454.94
其他流动负债	403,258,098.26	504,362,891.15	403,258,098.26	504,362,891.15
一年内到期的非流动负债	3,446,092,383.76	3,388,440,956.18	3,446,092,383.76	3,388,440,956.18
流动负债合计	5,698,562,672.15	6,324,296,587.87	5,698,354,035.23	6,324,181,584.62
非流动负债:				
长期借款	743,918,528.55	1,337,869,992.29	743,918,528.55	1,337,869,992.29
应付债券	2,064,330,041.70	2,033,575,800.45	2,064,330,041.70	2,033,575,800.45
租赁负债	3,497,253.37	4,514,012.05	3,497,253.37	4,514,012.05
应付保证金款项	674,160,711.69	748,040,953.00	674,160,711.69	748,040,953.00
其他非流动负债	20,134,411.37	26,140,836.72	20,134,411.37	26,140,836.72
非流动负债合计	3,506,040,946.69	4,150,141,594.51	3,506,040,946.69	4,150,141,594.51
负债合计	9,204,603,618.84	10,474,438,182.38	9,204,394,981.92	10,474,323,179.13
所有者权益:				
实收资本	1,615,102,000.00	1,333,334,000.00	1,615,102,000.00	1,333,334,000.00
资本公积	556,545,947.53	331,148,965.92	556,545,947.53	331,148,965.92
其他综合收益	3,508,804.85	2,903,083.24	3,508,804.85	2,903,083.24
盈余公积	125,226,115.64	125,226,115.64	125,226,115.64	125,226,115.64
一般风险准备	110,469,785.20	110,469,785.20	110,469,785.20	110,469,785.20
未分配利润	797,710,574.95	678,293,073.87	797,114,579.67	677,891,823.68
归属于母公司所有者权益合计	3,208,563,228.17	2,581,375,023.87	3,207,967,232.89	2,580,973,773.68
所有者权益合计	3,208,563,228.17	2,581,375,023.87	3,207,967,232.89	2,580,973,773.68
负债和所有者权益总计	12,413,166,847.01	13,055,813,206.25	12,412,362,214.81	13,055,296,952.81

法定代表人:

徐景泉

总经理:

付文卿

财务负责人:

杨明强

会计机构负责人:

田旭

制表人:

袁以雷

中兴科技租赁股份有限公司
合并及母公司利润表

2023年度
(除特别注明外,金额单位为人民币元)

	2025年1至9月		2024年度		2025年1至9月		2024年度	
	2025年1至9月		2024年度		2025年1至9月		2024年度	
营业收入	628,172,230.39		638,708,141.94		628,172,230.39		638,708,141.94	
其中: 租金收入	504,866,054.36		546,109,474.05		504,866,054.36		546,109,474.05	
咨询收入	87,776,707.56		86,789,249.47		87,776,707.56		86,789,249.17	
经营租赁收入	35,716,671.02		5,640,911.33		35,716,671.02		5,640,911.33	
其他业务收入	12,797.45		168,507.39		12,797.45		168,507.39	
减: 营业成本	223,206,286.93		227,349,725.98		223,206,286.93		228,910,753.12	
税金及附加	2,010,992.27		2,131,484.64		2,010,992.27		988,840.10	
销售费用	42,565,850.45		47,938,195.05		42,565,850.45		47,938,195.05	
管理费用	38,787,498.94		38,128,040.25		38,787,498.94		37,709,657.65	
财务费用	-2,535,306.69		-1,852,333.40		-2,535,306.69		-1,755,287.21	
其中: 利息收入	2,738,184.23		2,768,022.91		2,738,184.23		2,670,976.72	
信用减值损失	42,620,109.21		42,614,353.60		42,620,109.21		42,614,353.60	
加: 其他收益	1,842,152.81		247,948.33		1,842,152.81		247,948.33	
投资收益	2,368,823.66		3,395,819.03		2,368,823.66		3,395,819.03	
公允价值变动(损失)收益	405,573.92		-66,310.91		405,573.92		-66,310.91	
资产处置损益	2,804.59		-5,984.90		2,804.59		-5,984.90	
营业利润	286,136,154.26		285,970,147.37		285,941,409.17		285,873,101.18	
加: 营业外收入	-		-		-		-	
减: 营业外支出	-		187,892.28		-		187,892.28	
利润总额	286,136,154.26		285,782,255.09		285,941,409.17		285,685,208.90	
减: 所得税费用	71,427,635.18		71,569,843.44		71,427,635.18		71,569,843.44	
净利润	214,708,519.08		214,212,411.65		214,513,773.99		214,115,365.46	
持续经营净利润	214,708,519.08		214,212,411.65		214,513,773.99		214,115,365.46	
归属于母公司所有者的净利润	214,708,519.08		214,212,411.65		214,513,773.99		214,115,365.46	
其他综合收益的税后净额	605,721.61		-		605,721.61		-	
不能重分类进损益的其他综合收益	605,721.61		766,474.84		605,721.61		766,474.84	
- 其他权益工具投资公允价值变动损益	605,721.61		766,474.84		605,721.61		766,474.84	
综合收益总额	215,314,240.69		214,212,411.65		215,119,495.60		214,115,365.46	
归属于母公司所有者的综合收益总额	215,314,240.69		214,212,411.65		215,119,495.60		214,115,365.46	

法定代表人:

徐景泉

总经理:

任少坤

会计机构负责人:

曹欣雷

财务负责人:

杨明远

	2025年1至9月		2024年1至9月		2023年1至9月		2022年1至9月	
	合并		合并		合并		合并	
	本公司		本公司		本公司		本公司	
	2025年1至9月		2024年1至9月		2023年1至9月		2022年1至9月	
经营活动产生的现金流量：								
销售商品、提供劳务收到的现金	6,408,997,830.78		4,500,198,322.22	8,327,305,331.86	6,408,997,830.78	6,150,198,322.22	8,327,028,624.65	
收取保证金收到的现金	-		-	-56,711,714.65	-	-	-56,711,714.65	
收到其他与经营活动有关的现金	8,000,208.16		37,794,901.19	5,261,157.90	8,000,208.16	37,794,901.19	5,140,610.62	
经营活动现金流入小计	6,416,998,038.94		4,537,913,223.41	8,275,854,775.10	6,416,998,038.94	6,187,993,223.41	8,275,457,520.62	
购买商品、接受劳务支付的现金	5,010,234,536.28		4,844,208,372.22	4,844,208,372.22	5,010,234,536.28	4,844,208,372.22	7,874,494,280.15	
支付给职工以及为职工支付的现金	72,160,316.58		78,481,868.43	98,586,999.35	72,160,316.58	78,481,868.43	98,538,999.35	
支付的各项税费	90,829,733.98		81,333,033.29	107,623,799.46	90,829,733.98	81,333,033.29	107,623,799.46	
支付保证金支付的现金	32,788,673.00		75,685,254.00		32,788,673.00	75,685,254.00		
支付其他与经营活动有关的现金	41,746,524.32		52,249,773.47	58,599,624.75	41,746,524.32	52,249,773.47	58,795,054.77	
经营活动现金流出小计	5,247,759,784.16		5,131,958,361.41	8,139,256,703.71	5,247,759,784.16	5,131,958,361.41	8,139,452,133.73	
经营活动（使用）/产生的现金流量净额	1,169,238,254.78		1,056,034,862.00	136,598,071.39	1,169,238,254.78	1,056,034,862.00	136,005,386.89	
投资活动产生的现金流量：								
收回投资收到的现金	2,085,615.59		811,110.72	32,129,482.23	2,085,615.59	811,110.72	32,129,482.23	
取得投资收益收到的现金	177,942.79		177,101.27	177,101.27	177,942.79	177,101.27	177,101.27	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	22,044.79		27,215.00	-	22,044.79	27,215.00	-	
投资活动现金流入小计	2,285,603.17		1,015,426.99	32,306,583.50	2,285,603.17	1,015,426.99	32,306,583.50	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	229,735,990.70		23,541,696.30	58,898,140.30	229,735,990.70	23,541,696.30	58,898,140.30	
投资支付的现金	-		60,000,000.00	60,000,000.00	-	60,000,000.00	60,000,000.00	
投资活动现金流出小计	229,735,990.70		83,541,696.30	118,898,140.30	229,735,990.70	83,541,696.30	118,898,140.30	
投资活动（使用）/产生的现金流量净额	-227,450,387.53		-82,526,269.31	-86,591,556.80	-227,450,387.53	-82,526,269.31	-86,591,556.80	
筹资活动产生的现金流量：								
吸收投资收到的现金	510,000,080.00		-	-	510,000,080.00	-	-	
取得借款收到的现金	4,296,000,505.71		5,495,692,039.97	3,883,098,770.48	4,296,000,505.71	5,495,692,039.97	3,883,098,770.48	
发行债券收到的现金	-		-	4,729,000,000.00	-	-	4,729,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金	-		17,076,634.15	-	-	17,076,634.15	-	
筹资活动现金流入小计	4,806,000,585.71		5,512,768,674.12	8,612,098,770.48	4,806,000,585.71	5,512,768,674.12	8,612,098,770.48	
偿还债务支付的现金	5,485,626,469.20		6,013,856,810.46	8,027,535,389.12	5,485,626,469.20	6,013,856,810.46	8,027,535,389.12	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	236,231,468.52		297,303,123.82	339,499,203.03	236,231,468.52	297,303,123.82	339,499,203.03	
支付其他与筹资活动有关的现金	301,203,661.36		38,141,513.74	77,527,879.53	301,203,661.36	38,141,513.74	77,211,902.23	
使用股权资产的资本支出	-		6,037,421.23	10,430,540.15	-	6,037,421.23	10,153,832.95	
租赁负债的利息支出	211,303.17		589,190.29	729,161.12	211,303.17	589,190.29	729,161.12	
筹资活动现金流出小计	6,023,272,902.25		6,355,928,059.54	8,455,722,172.95	6,023,272,902.25	6,355,928,059.54	8,455,129,488.45	
筹资活动产生/（使用）的现金流量净额	-1,217,272,316.54		-843,159,385.42	156,376,597.53	-1,217,272,316.54	-843,159,385.42	156,969,282.03	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-168,316.54		-535,447.91	-679,740.33	-168,316.54	-535,447.91	-679,740.33	
现金及现金等价物净（减少）/增加额	-275,652,765.83		129,813,759.36	205,703,371.79	-275,652,765.83	129,813,759.36	205,703,371.79	
加：期初现金及现金等价物余额	840,966,140.70		635,262,768.91	635,262,768.91	840,966,140.70	635,262,768.91	635,262,768.91	
期末现金及现金等价物余额	565,313,374.87		765,076,528.27	840,966,140.70	565,313,374.87	765,076,528.27	840,966,140.70	
加：使用受限的货币资金	313,830,129.97		45,965,870.27	85,784,789.74	313,830,129.97	45,965,870.27	18,586,026.11	
期末货币资金余额	879,143,504.84		811,042,398.54	926,750,930.44	879,143,504.84	811,042,398.54	859,552,166.81	
	0.00				0.00			

法定代表人：

总经理：

财务负责人：

会计机构负责人：

制表人：



	股本	资本公积	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	少数股东权益	所有者权益合计
2025年1月1日余额	1,333,334,000.00	331,148,965.92	2,903,083.24	125,226,115.64	110,469,785.20	678,293,073.87	-	2,581,375,023.87
本年增减变动金额								
1. 综合收益总额	-	0	605,721.61	-	-	214,708,519.08	-	215,314,240.69
2. 所有者投入资本	281,768,000.00	225,396,981.61	-	-	-	-	-	507,164,981.61
3. 利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-
- 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-
- 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-
- 对所有者的分配	-	-	-	-	-	-95,291,018.00	-	-95,291,018.00
上述1至3小计	281,768,000.00	225,396,981.61	605,721.61	-	-	119,417,501.08	-	627,188,204.30
2025年9月30日余额	1,615,102,000.00	556,545,947.53	3,508,804.85	125,226,115.64	110,469,785.20	797,710,574.95	-	3,208,563,228.17

中关村科技租赁股份有限公司
合并所有者权益变动表 (续)
2024年度
(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

	股本	资本公积	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	少数股东权益	所有者权益合计
2024年1月1日余额	1,333,334,000.00	331,148,965.92	2,136,608.40	98,134,485.80	110,469,785.20	525,014,569.99	-	2,400,238,415.31
本年增减变动金额								
1. 综合收益总额	-	-	766,474.84	-	-	271,036,845.72	-	271,803,320.56
2. 所有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 利润分配	-	-	-	27,091,629.84	-	-27,091,629.84	-	-
- 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-
- 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-
- 对所有者的分配	-	-	-	-	-	-90,666,712.00	-	-90,666,712.00
上述1至3小计	-	-	766,474.84	27,091,629.84	-	153,278,503.88	-	181,136,608.56
2024年12月31日余额	1,333,334,000.00	331,148,965.92	2,903,083.24	125,226,115.64	110,469,785.20	678,293,073.87	-	2,581,375,023.87

法定代表人: 徐景泉

总经理: 任义坤

财务负责人: 杨海强

会计机构负责人: 王旭

制表人: 章欣雷



中兴科技租赁股份有限公司
母公司所有者权益变动表
(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

股本	资本公积	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	合计
2025年1月1日余额	1,333,334,000.00	331,148,965.92	2,903,083.24	110,469,785.20	677,891,823.68	2,580,973,773.68
本年增减变动金额						
1. 综合收益总额	-	605,721.61	-	-	214,513,773.99	215,119,495.60
2. 所有者投入资本	281,768,000.00	225,396,981.61	-	-	-	507,164,981.61
3. 利润分配	-	-	-	-	-	-
- 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-
- 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-
- 对所有者的分配	-	-	-	-	-95,291,018.00	-95,291,018.00
上述1至3小计	281,768,000.00	225,396,981.61	605,721.61	-	119,222,755.99	626,993,459.21
2025年9月30日余额	1,615,102,000.00	556,545,947.53	3,508,804.85	110,469,785.20	797,114,579.67	3,207,967,232.89

中兴科技租赁股份有限公司
母公司所有者权益变动表
2024年度
(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

股本	资本公积	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	合计
2024年1月1日余额	1,333,334,000.00	331,148,965.92	2,136,608.40	110,469,785.20	524,733,867.08	2,399,957,712.40
本年增减变动金额						
1. 综合收益总额	-	766,474.84	-	-	270,916,298.44	271,682,773.28
2. 所有者投入资本	-	-	-	-	-	-
3. 利润分配	-	-	27,091,629.84	-	-27,091,629.84	-
- 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-
- 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-
- 对所有者的分配	-	-	-	-	-90,666,712.00	-90,666,712.00
上述1至3小计	-	766,474.84	27,091,629.84	-	153,157,956.60	181,016,061.28
2024年12月31日余额	1,333,334,000.00	331,148,965.92	2,903,083.24	110,469,785.20	677,891,823.68	2,580,973,773.68

法定代表人: 徐景泉

总经理: 任子坤

财务负责人: 杨晓璇

会计机构负责人: 田旭

制表人: 李欣雪